מרצה מן החוץ בבית הספר למשפטים במרכז הבינתחומי הרצליה ובפקולטה למשפטים אוניברסיטת חיפה. המאמר משקף את עמדתו של המחבר בלבד.

¹ ה"לקוח" אליו אתייחס ברשימה זו הוא הלקוח ה"צרכני" במובנו הקלאסי, אולם הדברים נכונים בעצמה מעט נמוכה, כלפי מרבית הלקוחות העסקיים.

² לירן חיים "אחריות בנקאית בראי חוק הבנקאות (שירות ללקוח) התשמ"א-1981 – הערכה ביקורתית" **רבעון לבנקאות** 171, 61-60 (2011) (להלן: חיים "אחריות בנקאית – הערכה ביקורתית").

³ ראה למשל העמדה שנקטה בע"א 550/66 **שטאובר בע"מ נ' בנק מזרחי בע"מ**, פ"ד (1) 240 (1968), וכן בע"א 618/75 **עזבון פנינה טננבאום נ' בנק לאומי בע"מ**, פ"ד לא(3) 141 (1977).

בהתאם לכך קבע בית המשפט העליון כי בנסיבות קונקרטיות של מתן הלוואה לרכישת דירת מגורים במסגרתה מתקיימים יחסים קרובים בין הקבלן, הלקוח והבנק, חלה על האחרון החובה

¹⁴ עניין **צבאח**, לעיל ה"ש 4, בעמ' 578-581.

¹⁵ ראה למשל שם, בעמ' 590-586. שם אומצה ההלכה המכוננת בעניין Tournier v. National Provincial and Union Bank Of England, 1 K.B.461 (1924). ראה גם חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, המסדיר את הסוגיה בכל הנוגע למערכת היחסים בין בנק ובין לקוח שהנו אדם פרטי (להבדיל מתאגיד). לעומת זאת, חובת הסודיות של הבנק כלפי לקוח-תאגיד, קבועה בהלכה הפסוקה כאמור. ראה, בן-אוליאל **דיני בנקאות** חלק כללי 107-112 (1996).

¹⁶ עניין **צבאח**, לעיל ה"ש 4, בעמ' 587.

¹⁷ שם, בעמ' 591.

¹⁸ שם, בעמ' 592.

ה"מושכים" שלו בעת הרכישה); פרקטיקה אחרת נוגעת ל"אריזה" של מספר מוצרים יחדיו, כך שעשיית שימוש במוצר אחד תחייב גם שימוש במוצר האחר; עניין אחר הוא השימוש בשפה מקצועית מורכבת; כמו כן היעדר הכוונה של הלקוח למוצרים שישרתו את צרכיו הכלכליים בצורה הטובה ביותר.²⁵

²² ראה למשל בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981. עוד ראה בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981. כמו כן גם בפקודת הבנקאות, 1941. לסיכום עניינים אלו ראה, חיים "אחריות בנקאית – הערכה ביקורתית", לעיל ה"ש 2, בעמ' 60-63. הבנקים פועלים כל העת כדי לחזק את אמון הציבור בפעילותם בין בפרסומת ובין בהתנהגות. על כך ראה: בן-אוליאל, לעיל ה"ש 15, בעמ' 102-104. בנוסף, בשנים האחרונות שוקדים הבנקים על ניסוח קוד אתי המבטא את זהותו המוסרית של הבנק.